4
ПРОЕКТ
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от________________                                                                    №___________

О внесении изменений в Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Татарстан бюджетам муниципальных образований Республики Татарстан на проведение мероприятия, направленного на развитие системы территориального общественного самоуправления Республики Татарстан, в части осуществления компенсационных выплат руководителям территориальных общественных самоуправлений, утвержденный  постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.10.2019 № 988 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Татарстан бюджетам муниципальных образований Республики Татарстан на проведение мероприятия, направленного на развитие системы территориального общественного самоуправления Республики Татарстан, в части осуществления компенсационных выплат руководителям территориальных общественных самоуправлений»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Татарстан бюджетам муниципальных образований Республики Татарстан на проведение мероприятия, направленного на развитие системы территориального общественного самоуправления Республики Татарстан, в части осуществления компенсационных выплат руководителям территориальных общественных самоуправлений, утвержденный  постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.10.2019 № 988 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Татарстан бюджетам муниципальных образований Республики Татарстан на проведение мероприятия, направленного на развитие системы территориального общественного самоуправления Республики Татарстан, в части осуществления компенсационных выплат руководителям территориальных общественных самоуправлений» следующие изменения:
пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам:
городских округов на осуществление компенсационных выплат руководителям территориальных общественных самоуправлений, зарегистрированных на территории городского округа по состоянию на 01 октября года, предшествующему году предоставления иных межбюджетных трансфертов;
муниципальных районов для их последующего предоставления из бюджетов муниципальных районов бюджетам поселений, входящих в состав муниципального района, на осуществление компенсационных выплат руководителям территориальных общественных самоуправлений, зарегистрированных на территории соответствующих поселений по состоянию на 01 октября года, предшествующему году предоставления иных межбюджетных трансфертов.»;
пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Для получения иных межбюджетных трансфертов исполнительные комитеты муниципальных образований представляют в Министерство не ранее дня вступления в силу закона Республики Татарстан о бюджете Республики Татарстан на соответствующий финансовый год и на плановый период и не позднее 10 декабря года, предшествующему году предоставления иных межбюджетных трансфертов:
заявку на предоставление иных межбюджетных трансфертов по форме, утвержденной Министерством;
копии учредительных документов ТОС;
расчет и обоснование финансовой потребности на осуществление компенсационных выплат руководителям ТОС.
Документы представляются муниципальным образованием на бумажном и электронном носителях.»;
в абзаце третьем пункта 10 слова «в 10-дневный срок, исчисляемый в рабочих днях,» заменить словами «в 52-дневный срок, исчисляемый в календарных днях,».

Премьер-министр
Республики Татарстан                       	                                      А.В.Песошин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан  «О внесении изменений в Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Татарстан бюджетам муниципальных образований Республики Татарстан на проведение мероприятия, направленного на развитие системы территориального общественного самоуправления Республики Татарстан, в части осуществления компенсационных выплат руководителям территориальных общественных самоуправлений, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.10.2019 № 988 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Татарстан бюджетам муниципальных образований Республики Татарстан на проведение мероприятия, направленного на развитие системы территориального общественного самоуправления Республики Татарстан, в части осуществления компенсационных выплат руководителям территориальных общественных самоуправлений»

Проект постановления Кабинета Министров Республики Татарстан «О внесении изменений в Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Татарстан бюджетам муниципальных образований Республики Татарстан на проведение мероприятия, направленного на развитие системы территориального общественного самоуправления Республики Татарстан, в части осуществления компенсационных выплат руководителям территориальных общественных самоуправлений, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.10.2019 № 988 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Татарстан бюджетам муниципальных образований Республики Татарстан на проведение мероприятия, направленного на развитие системы территориального общественного самоуправления Республики Татарстан, в части осуществления компенсационных выплат руководителям территориальных общественных самоуправлений» разработан в связи определением сроков представления документов, подтверждающих образование территориальных общественных самоуправлений.
Принятие данного постановления не потребует дополнительного финансирования из бюджета Республики Татарстан и внесения изменений в другие нормативные правовые акты Кабинета Министров Республики Татарстан.

[bookmark: _GoBack]